
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 152 
 

 

 

OGGETTO: MISURE A SOSTEGNO DELLE CASE DI CURA E RESIDENZE 

ASSISTENZIALI DEL COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 

DANNEGGIATE DALL'EMERGENZA SANITARIA - CONTRIBUTO A 

FONDO PERDUTO IN FAVORE DELLA CASA DI RIPOSO MONS. EULA - 

CASA DI RIPOSO MONS REGALIS S.R.L. - ASSOCIAZIONE 

COLLEGINO MILENA ONLUS A PARZIALE RISTORO DELLE SPESE 

SOSTENUTE AL FINE DI CONTENERE L'EPIDEMIA COVID 19.      

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 16:00 nella solita sala 

delle Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che gli anni 2020 e 2021 sono stati caratterizzati dell’eccezionale emergenza sanitaria 

di rilevanza nazionale e internazionale provocata dalla pandemia da virus Covid-19 e delle conseguenze che 

hanno colpito gli operatori economici a vario titolo, a causa della sospensione delle attività disposte a livello 

nazionale;  

DATO ATTO che numerosi sono stati i provvedimenti legislativi adottati per fronteggiare 

l’emergenza sanitaria in corso, sia da parte del Presidente del Consiglio dei Ministri, dal Dipartimento della 

Protezione Civile e dal Parlamento;  

CONSIDERATO che, anche l’area del sociale, soprattutto quella legata alla gestione delle case di 

cura e residenze assistenziali, ha subito un danno dall’emergenza sanitaria, in quanto gli obblighi e le 

limitazioni imposte dai vari provvedimenti normativi che si sono susseguiti hanno determinato la 

diminuzione del numero di ospiti e l’aumento delle spese di gestione  

CONSIDERATO CHE, in un’ottica di solidarietà sociale e di sussidiarietà finalizzata a sostenere 

l’economia del territorio si è ritenuto di destinare la quota di Avanzo Vincolato da trasferimenti (Fondi 

Covid Anno 2020 ex art. 112-bis D.L. 34/2020 “Zona Rossa”) dell’importo di €. 7.091,76 destinandola alle 

Case di cura e residenze assistenziali che, a causa dell’emergenza Covid hanno avuto maggiori costi per 

l’assunzione di nuovo personale per far fronte al triage degli ospiti e per la fornitura di DPI, registrando 

minori incassi in relazione alla diminuzione degli ospiti a seguito della pandemia. In ultimo, ma non meno 

importante, soprattutto nella prima fase, i casi di decesso dovuti al Covid hanno riguardato persone anziane 

e, sovente, ospiti di case di cura;  

RITENUTO di assegnare la suddetta somma alle case di cura e residenze assistenziali presenti nel 

Comune di Roccaforte, come segue:  

• € 2.500,00 alla Casa di Riposo Mons. Eula – Via Don Michele Unia, 4 – Roccaforte Mondovì - C.F. 

84003110040/P.IVA 02173400041; 

• € 2.500,00 alla Casa di Riposo Mons Regalis S.r.l. – Via Gallini Sottani, 1 - Roccaforte Mondovì – 

C.F./P. IVA 03830230045; 

• € 2.091,76 all’Associazione Collegino Milena Onlus – Via delle Terme, 48 Lurisia - Roccaforte 

Mondovì – C.F./P. IVA 06538940013; 

VISTI i decreti ministeriali e le ordinanze del Presidente della Regione Piemonte che hanno disposto 

l’attuazione di misure per contrastare l’evolversi della situazione epidemiologica e che hanno comportato, di 

conseguenza, un maggiore costo in tutti i settori per l’adeguamento alle normative stesse;  

RITENUTO pertanto di adottare ogni utile misura concretamente necessaria a fronteggiare la crisi 

economica che investe anche per il settore rivolto all’accoglienza e assistenza agli anziani e ai disabili;  

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nella competenza di quest’organo ai sensi dell’art. 

48 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili del Servizio;  

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese;  

 

DELIBERA 

 

1. Di destinare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

la somma di € 7.091,76 - Avanzo Vincolato da trasferimenti (Fondi Covid Anno 2020 ex art. 112-bis 

D.L. 34/2020 “Zona Rossa”) - al Bilancio di previsione dell’anno 2022/2024 - codice 12.03.1 cap. 

775/99 - “INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO E SOCIALE PER CONTAGIO E 

DECESSI COVID-19 (Art. 112 bis D.L. 34/2020)”; 

 

2. Di assegnare la suddetta somma alle case di cura e residenze assistenziali presenti nel Comune di 

Roccaforte, come segue:  

• € 2.500,00 alla Casa di Riposo Mons. Eula – Via Don Michele Unia, 4 – Roccaforte 

Mondovì - C.F. 84003110040/P.IVA 02173400041; 

• € 2.500,00 alla Casa di Riposo Mons Regalis S.r.l. – Via Gallini Sottani, 1 - Roccaforte 

Mondovì – C.F./P. IVA 03830230045; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• € 2.091,76 all’Associazione Collegino Milena Onlus – Via delle Terme, 48 Lurisia - 

Roccaforte Mondovì – C.F./P. IVA 06538940013; 

 

3. Di dare mandato agli uffici di adottare i conseguenti adempimenti di propria competenza; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D.L.vo 18 agosto 2000, n. 

267. 
 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


